
Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 24/11/2021 COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

 Comune di Colle San Magno 
Provincia di Frosinone – ITALIA 

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N ° 08   del  24-11-2021 

 

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE ANNUALITA' 2021  

(ART. 175 C. 4 DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventiquattro del mese di novembre,  alle ore 15:18, in Colle 

San Magno, nella Casa comunale, convocata nella forme prescritte, si è riunita la Giunta Comunale  nelle 

persone dei Signori: 

Cambone Valentina Sindaco Presente 

Di Rienzo Marco Vice Sindaco Presente 

Cambone Pietro Assessore Presente 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Ettore Salvati 

Presiede la seduta il SINDACO Avv. Valentina Cambone, il quale, constatato la presenza del numero legale 

e riconosciuta la validità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 24/11/2021 COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 

- l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 relativo alle attribuzioni della Giunta Comunale;  

- il D. Lgs 118/2011, di introduzione del nuovo sistema contabile “armonizzato”, che ha modificato 

la disciplina delle variazioni di Bilancio di cui all’art. 175 del D. Lgs 267/2000;  

- l’art. 175 D. Lgs. n. 267/2000 recante “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di 

gestione” che al comma 4 consente alla Giunta, in via d'urgenza, di adottare variazioni al Bilancio 

salvo ratifica da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre dell' anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

 

VISTO il Principio contabile applicato concernente la Programmazione del Bilancio, allegato n. 4/1 

del D. Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO l’art. 57, comma 2-quater del Decreto Legge del 26.10.2019, n. 124 (c.d. Decreto Fiscale) 

convertito dalla Legge 19.12.2019, n. 157 il quale ha abrogato, con evidenti finalità di 

“semplificazione procedurale”, i commi 1 e 3 dell’art. 216 e il comma 2, lett. a), dell’art. 226, del D. 

Lgs 267/2000;  

 

PRESO ATTO che: 

- con delibera n. 20 del 31/5/2021 del Commissari Straordinario con i poteri della Giunta è stato 

approvato il PEG 2020-2022 parte finanziaria, e ss.mm.ii.;  

- con delibera del Commissario straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale. n. 8 del 

6/5/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi allegati;  

 

CONSIDERATO che sono state avanzate dai responsabili dei centri di spesa alcune richieste di 

variazione alle previsioni di entrata e di spesa sia di parte corrente che di parte capitale, come da 

note conservate agli atti d’ufficio;  

 

DATO ATTO che si rende necessario, oltre a quanto sopra, applicare una quota dell’avanzo 

vincolato derivante da trasferimenti per € 15.000,00;  

 

RITENUTO pertanto necessario apportare al Bilancio di Previsione 2021/2023 le variazioni, di 

competenza e di cassa, risultanti dal prospetto allegato, debitamente verificate dal Settore 

Finanziario nell’ottica del mantenimento degli equilibri di bilancio;  

 

RITENUTO opportuno pertanto deliberare le operazioni di variazione, in via d’urgenza, salvo 

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro 60 giorni, come previsto dall’art. 

42 e dell’art. 175 del D. Lgs. 267/00, e comunque entro il 31 dicembre dell' anno in corso; dando 

atto che verranno avviate le procedure di aggiornamento della programmazione;  

 

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del Servizio I, espressi ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO il regolamento di contabilità;  

 

CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,  

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 24/11/2021 COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per quanto in premessa motivato, le variazioni degli stanziamenti di 

competenza e di cassa del Bilancio di Previsione 2021/2023, così come esplicitate 

nell’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. Di dare atto che le variazioni di competenza apportate, di cui al precedente punto 1), 

possono essere sinteticamente riassunte come da allegati;  

 

3. Di dare atto che la variazione di cui sopra garantisce il mantenimento degli equilibri di 

bilancio; 

 

4. di sottoporre la presente deliberazione, per quanto di competenza, a ratifica consiliare entro 

60 giorni ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D.Lgs. 267/00, e comunque entro il 31 dicembre 

dell' anno in corso; 

5. Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 

votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 

134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

Per quanto concerne la Regolarità TECNICA ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 

Colle San Magno, 24-11-2021                              Il Responsabile del Servizio 

F.TO  Dott.ssa Marica Torriero 

  

 

 

 

Per quanto concerne la Regolarità CONTABILE ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 

Colle San Magno, 24-11-2021                            Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Marica Torriero 

 

 

 

 

 













Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 24/11/2021 COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

 
 

Con successiva e separata votazione palese e ad esito unanime vengono riconosciute alla presente 

deliberazione le condizioni di urgenza nel provvedere, e conseguentemente, viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Colle San Magno, 24 novembre 2021     

 

              

IL SINDACO  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  Avv. Valentina Cambone F.TO Dott. Ettore Salvati 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nel sito 

internet del Comune di Colle San Magno www.comune.collesanmagno.fr.it - Sez. Albo Pretorio 

Online per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente e ne sarà data contestualmente comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000. 

 

Colle San Magno, 24 novembre 2021     

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’ALBO PRETORIO 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 F.to Dott.ssa Maria Raso 

  

F.to Dott. Ettore Salvati 

 

 

La presente Deliberazione è stata pubblicata all’ Albo pretorio on – line del Comune di Colle San 

Magno (www.comune.collesanmagno.fr.it - sezione albo pretorio) in data 19.11.2021 e vi rimarrà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi; contestualmente, con prot. n. 3870, ne è stata data 

comunicazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000. 

 

Colle San Magno, 26.11.2021 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

                                                                                     Dott.ssa Maria Raso 

 

 

 
























